
Transkrypcja video poradnika tarczy finansowej PFR dla mikrofirm oraz małych i 

średnich firm. 

W tej części video poradnika opowiem Państwu o tarczy finansowej PFR.  

Tarcza finansowa PFR ma na celu stabilizację finansową przedsiębiorstw oraz ochronę 

miejsc pracy. To aż 25 mld złotych dla mikrofirm oraz 50 mld dla małych i średnich firm. 

Program przeznaczony jest dla przedsiębiorców, którzy prowadzili działalność 

gospodarczą na dzień 31 grudnia 2019 r. (co oznacza, że w tym dniu nie działalność nie 

mogła być zawieszona), posiadają rezydencją podatkową na terenie Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego, nie są w stanie likwidacji lub upadłości, nie mieli lub nie mają 

zaległości podatkowych i w ZUS oraz odnotowali min. 25% spadku obrotów w 

następstwie COVID-19. Program nie jest przeznaczony dla przedsiębiorców będących 

instytucjami finansowymi.  

Jeżeli już wiecie Państwo, że spełniacie ww. wymogi powinniście ustalić, czy jesteście 

mikrofirmą czy może mała, średnią. Status określamy na dzień 31 grudnia 2019 r. Należy 

zwrócić uwagę, iż mikrofima inaczej niż w przepisach obowiązującego prawa na potrzeby 

subwencji PFR powinna zatrudniać min. 1 pracownika na umowę o pracę, bez względu na 

wymiar etatu. Do liczby tych pracowników nie liczymy pracowników przebywających na 

urlopach macierzyńskich, ojcowskich, urlopach rodzicielskich wychowawczych oraz 

zatrudnionych w celu przygotowania zawodowego.  

Kolejno po ustaleniu, z jakiego rodzaju firmą mamy do czynienia należy ustalić wysokość 

spadku obrotów, który to spadek warunkować będzie obok liczby pracowników firmy 

wysokość subwencji, o jaką można się ubiegać. Rekomenduję weryfikację w różnych 

kombinacjach, Mamy do wyboru ustalenie stosunku dowolnego miesiąca 

kalendarzowego po 1 lutego 2020 r. w porównaniu z obrotami z poprzedniego miesiąca 

kalendarzowego lub obroty z dowolnego miesiąca kalendarzowego po 1 lutego 2020 r. w 

porównaniu do łącznych obrotów z analogicznego miesiąca kalendarzowego roku 

poprzedniego. 

PFR aktualnie wskazuje, że obroty weryfikowane w następujący sposób: 

 przy VAT rozliczanym miesięcznie należy wziąć pod uwagę odpowiednie pola 

VAT-7 (10,11,13,15,17,19,21,22,31) 



 przy VAT rozliczanym kwartalnie należy wziąć pod uwagę VAT-7K w zakresie 

przychodu za roku 2019 lub JPK-VAT w zakresie przychodu za dany miesiąc 

 Jeżeli przedsiębiorca rozlicza się kartą podatkową – obrót szczuje się na podstawie 

faktur lub rachunków. 

W innych przypadkach takich jak podmioty zwolnione z VAT, czy podmioty rozliczające 

się kasowo lub wystawiającymi faktury VAT marża weryfikowany jest przychód z innych 

źródeł (tzw. przychód operacyjny )w rozumieniu ustawy CIT albo przychód w rozumieniu 

ustawy PIT. 

We wniosku obrót podajemy netto, bez VAT. 

Proszę zwrócić uwagę, że PFR przy rozpatrywaniu wniosków posługuje się danymi z ZUS 

oraz US, dlatego proszę sprawdzić, zgłaszane dane, aby uniknąć negatywnego 

rozpatrzenia wniosku właśnie ze względu na te niezgodności. 

Wniosek o subwencję składamy tylko i wyłącznie za pośrednictwem bankowości 

elektronicznej. Tu uczulam, aby wniosek składała osoba uprawniona do reprezentacji 

danego podmiotu. Subwencje udzielane są do wyczerpania środków, jednak nie później 

niż do dnia 31 lipca 2020 r.  W związku z obowiązującą zasadą kto pierwszy ten lepszy 

zalecam się spieszyć, przy tym wniosek należy wypełniać bardzo uważnie i dwukrotnie 

sprawdzać wpisywane dane. 

Decyzja PFR może być pozytywna, częściowo pozytywna lub negatywna. Odwołanie 

można złożyć tylko od decyzji częściowo pozytywnej. Z kolei przy decyzji negatywnej 

należy ponownie złożyć wniosek, po wyjaśnieniu wskazanych w decyzji niezgodności, 

które spowodowały o podjęciu niekorzystnej dla firmy decyzji. 

Należy zwrócić tutaj uwagę, że inaczej niż pożyczka dla mikroprzedsiebiorców to 

dofinansowanie nie podlega umorzeniu na wniosek w 100%. Zasadą jest, że 

przedsiębiorca będzie musiał zwrócić 25% otrzymanej subwencji. Może być to również 

więcej jeżeli w ciągu roku nie utrzyma dotychczasowego zatrudnienia lub zawiesi lub 

zamknie działalność gospodarczą. Spłata subwencji dokonywana jest w 24 miesięcznych 

ratach dopiero po roku od udzielenia subwencji. 

Na koniec warto dodać, że subwencja powinna być wydatkowa na koszty prowadzenia 

działalności gospodarczej. Jest to pojęcie tak szerokie, że budzi sporo wątpliwości, a 



wydatkowanie niezgodne z umową subwencji może oznaczać zobowiązanie przez PFR do 

zwrotu całości subwencji. Co takim kosztem prowadzenia jest na pewno? Wynagrodzenia 

dla pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne, podatki.  

 

____________________________________________ 

Plansze 

PLANSZA 1 – CELE 

Tarcza finansowa PFR ma na celu: 

 stabilizację finansową przedsiębiorstw, 

 ochronę miejsc pracy. 

 

PLANSZA 1 – WARUNKI 

O dofinansowanie z tarczy finansowej dla mikrofirm lub małych i średnich firm mogą 

ubiegać się przedsiębiorcy, którzy: 

 prowadzili działalność gospodarczą na dzień 31 grudnia 2019 r. 

 posiadają rezydencją podatkową na terenie Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, 

 nie są w stanie likwidacji lub upadłości, 

 nie mieli lub nie mają zaległości podatkowych i w ZUS 

 odnotowali min. 25% spadku obrotów w następstwie COVID-19 

 nie są instytucjami finansowymi 

 

PLANSZA 3 – MIKROFIRMA NA PORZEBY PFR 

Mikrofirma na potrzeby tarczy finansowej PFR, inaczej niż w przepisach obowiązującego 

prawa, musi zatrudniać min. 1 pracownika na umowę o pracę na dzień 31 grudnia 2019 

r. 

 



PLANSZA 4 – SPADEK OBROTÓW 

Przykład: 

Porównujemy obroty za kwiecień 2020 r. do obrotów za kwiecień 2019 r. 

lub 

Porównujemy obroty za kwiecień 2020 r. do obrotów za marzec 2020 r. 

 

PLANSZA 5 – WNIOSKI 

Wnioski o subwencję składamy tylko i wyłącznie za pośrednictwem bankowości 

elektronicznej. 

 

Subwencje udzielane są do wyczerpania środków, jednak nie później niż do 31 lipca 

2020 r. 

 

PLANSZA 6 – DECYZJA/ODWOŁANIA 

Decyzja negatywna – nie składamy odwołania, tylko nowy wniosek. 

Decyzja częściowo pozytywna – składamy odwołanie. 

 

PLANSZA 7 

Subwencja w 25% zawsze podlega zwrotowi. Może być to również więcej jeżeli 

przedsiębiorca nie utrzyma dotychczasowego zatrudnienia lub zawiesi lub zamknie 

działalność gospodarczą. 

 

PLANSZA 8 

Subwencja przeznaczona jest na koszty prowadzenia działalności gospodarczej. 


